日 時： ２０１２年10月13日 土曜日 13時30分 から 10月14日 日曜日 １３時００分

場 所： 神戸セミナーハウス 第五国際セミナー室 １３時～17時００分迄

出席者： 兵庫県青年洋上大学同窓会役員並びに地区役員、事務局員 顧 問

審議内容：
１．兵庫県青年洋上大学同窓会 会長挨拶
２．オリエンテーション
３．議長選出 副会長 山下さん
４．審議Ⅰ １３時５０分～

出席者 議決権 １３分の１２で成立（委任状含む） 敬称略

会長 大家 副会長 山下 中川 会計長 木村
事務局長 新庄

神戸地区 春名 阪神地区 井上 但馬地区 村上
近藤

丹波地区 方山 淡路地区 土井 東播磨地区 大加茂

西播磨地区 原 監事 芦谷 顧問 高橋
長谷川

事務局 河原 青少年本部 毛勝
青少年本部理事

①兵庫県青年洋上大学同窓会 ２０１２年度 上期事業報告

別紙参照 平成２４年度 上期事業報告

②兵庫県青年洋上大学同窓会 ２０１２年度 上期会計執行状況報告

③兵庫県青年洋上大学同窓会 ２０１２年度見直し予算 決議事項 承認

④兵庫県青年洋上大学同窓会 本部役員の追加

副会長 神戸地区 兵庫６回生 村上友江さん 承認

⑤兵庫県青年洋上大学同窓会 ４０周年記念式典について 事業計画
・兵庫県青年洋上大学同窓会 ４０周年記念式典

日時：2013年１月６日 日曜日18時から21時予定
場所：ぱしいふぃっくびいなす メインラウンジ メインダイニング

・兵庫県青年洋上大学同窓会 ４０周年記念事業

⑥仮称 兵庫県青年洋上大学同窓会40周年実行委員会の設置 報告

⑦兵庫県青年洋上大学同窓会 規約改正 決議事項 承認
・会員について
・同窓会 会則 細則について 地域活性化事業補助金規則

兵庫県青年洋上大学同窓会会計規則

※審議休憩中、兵庫県青少年本部殿を交えて記念写真を撮影
１８時３０分より 夕食・懇親会を開催

・２１時より ラストサムライ上映予定でしたが、同窓会archiveの上映会に変更致しました。

２０１２年度 兵庫県青年洋上大学同窓会 第二回地区代表者会 報告事項

２０１２年10月14日 日曜日

ワークショップ 『グループが発展するために』

日 時：２０１２年10月14日 日曜日 ９時から１２時迄

場 所：阪急六甲から西宮北口経由阪急今津線で宝塚へ

参加者： 大家 山下 中川 村上 春名 土井 井上 近藤 原 長谷川 大加茂 村上友江
河原 芦谷 新庄

グループが発展するために

チームとは
ひと → グループ → 仲間 → チーム

活動について
①チーム → ②話し合い → ③研修（学習） →
④懇 親 → ⑤実 践 → ⑥改 善 → ①へ

ブリッジ・
ビルディン

グ

活動風景

ビーイング → 風船列車・・・